ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

л. о з, ш д №

Об организации экскурсионных маршрутов и установлении цен на
дополнительные платные услуги

В связи с проведением мероприятий в рамках реализации межмузейного
соглашения о сотрудничестве от 07.08.2021 и в целях популяризации культурных
объектов Тульской области
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в период с апреля по август 2023 года экскурсионные
маршруты согласно графику (приложение № 1).

2. Установить цены на дополнительные платные услуги по организации
экскурсионных маршрутов в период с апреля по август 2023 года (приложение
№ 2 ).

3. Назначить ответственным за организацию экскурсионных маршрутов
начальника отдела коммуникационного маркетинга и продвижения музейных
продуктов Кузнецова Ю.Ю.

4. Отделу информатизации и дизайна (Субочева Н.А.) разместить данную
информацию на официальном сайте учреждения.

5. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в официальных
аккаунтах учреждения в социальных сетях.

6. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести в номенклатуру
кассового аппарата отдела коммуникационного маркетинга и продвижения
музейных продуктов цены на дополнительные платные услуги согласно
приложению № 2.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Генеральный директор Р.В. Гаврилин

Карпухина Анастасия Игоревна,
тел.: 52-08-98

Приложение № 1
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от / / .£ 5 , и> А Ъ  № /Д £

ГРАФИК
экскурсионных маршрутов в период с апреля по август 2023 года

№ Название
маршрута

Апрель Май Июнь Июль Август

1. Путешествие по
городам «Пояса
Богородицы»
(Крапивна -  Одоев
-  Чекалин)

1 27 1 19

2. «Литературное
путешествие
сквозь эпохи» (по
дворянским
усадьбам XVIII
века)

15 24 22

3. «Великие имена
России»
(Крапивна -
Дубна)

6 3 8

4. Путешествие от
истоков
Одоевского
княжества в
кружевную сказку
(Одоев)

29 10 12

5. Императорский
маршрут

8 20 15

6. Путешествие на
границу с «Диким
полем» (Белев -
Чекалин)

22 1 17 5

7. «Три имени -  три
ипостаси»

13 29 26

Приложение № 2
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от 0 5 . /ЦУЗ №

ЦЕНЫ
на дополнительные платные услуги по организации

экскурсионных маршрутов в период с апреля по август 2023 года

№ Наименование услуги Цена, рублей
1. Путешествие по городам «Пояса Богородицы»

(Крапивна -  Одоев -  Чекалин)
2 000,00/чел.

2 «Литературное путешествие сквозь эпохи» (по
дворянским усадьбам XVIII века)

2 300,00/чел.

3. «Великие имена России»
(Крапивна -  Дубна)

1 500,С)0/чел.

4. Путешествие от истоков Одоевского княжества
в кружевную сказку (Одоев)

1 900,00/чел.

5. Императорский маршрут 2 000,00/чел.
6. Путешествие на границу с «Диким полем»

(Белев -  Чекалин)
2 000,00/чел.

7. «Три имени -  три ипостаси» 1 500,00/чел.